SKPD

URUSAN

MATRIK RENCANA CAPAIAN KINERJA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA TAHUN 2023
PROVINSI JAWA TENGAH

: Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

: Pemberdayaan Perem

puan Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk & Keluarga Berencana

Target

T t Tingkat
Indikator Kinerja Utama (IKU) T FED) Realisasi Kinerja | Tingkat Capaian AREIET AU 2072 Realisasi Caar:;n :;gJMaD KEIERANCAT
No | SKPD & Indikator Kinerja | Satuan 2§18 023 RPIMD s.d. RPIMD s.d. Kinerja Zd T han
Program Prioritas Tahun 2022 | Tahun 2022 (%) RPJMD s.d. ‘20'23 %)
Target s.d Tahun 2023 :
Target Kendala Tindak Lanjut
o Twi | Twi | Twi | Twiv J
(1) () 3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
Persentase Implementasi
Pengarusutamaan Gender
A & ) % 34,3 36,11 105,28 34,3 34,3 34,3 34,3 34,3 34,3 105,28 mentor 2 kab/kota, utama 11 kab/kota.
dalam Pembangunan di . .
P intah D h total 13 kab/kota hasil evaluasi
emerintan baera implementasi 7 prasyarat PUG
Persentase Kabupaten/Kota
B . % 100 100 100 100 20 40 60 60 100 100,00 -
Menuju Layak Anak
Rasio kekerasan terhadap per
C 8,07 81 99,63 8,07 7,078 8,07 8,07 8,07 8,07 100,37 -
perempuan dan anak 100.000
Indeks Pemberdayaan Gender
D Angka 72,7 71,64 98,54 72,7 72,7 72,7 72,7 72,7 72,7 100,00 L -
(IDG) *realisasi tahun 2021. realisasi tahun 2022
akan rilis dari BPS bulan April 2023.
Angka Kelahiran Total (Total Angka DO KB serrﬁkm rr?enlnglfat i , i
E . Angka 2,19 2,09 104,78 2,19 2,19 2,19 2,19 2,19 2,19 100,00 Angka TFR akan rilis dari BPS di bulan April |Safari KB, Penggerakan KB bersama Mitra
Fertility Rate/TFR)
2023
1 |Persentase pemerintah daerah
yang melaksanakan kebijakan | o 90 80,00 88,89 90,00 2000 | 4000 | 60,00 | 60,00 90 100,00 -
PUG
2 |Persentase kabupaten/kota
yang menerapkan kebijakan
afirmatif pemenuhan hak % 62,85 71,42 113,64 62,85 20,00 30,00 5,60 5,60 62,85 113,64 -
anak
1) [PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN
a. |Persentase Partisipasi
perempuan dalam or
bidang pembangunan 108 000 6,84 7,90 115,50 6,84 2,60 4,00 5,30 5,30 6,84 115,50
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Kendala

Tindak Lanjut

(1)

()

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

N

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

. |Persentase
penyelenggaraan
program kualitas
keluarga berbasis
gender

[

%

40,00

63,88

159,70

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

159,70

Sampai saat ini layanan puspaga di
Kabupaten/Kota berdasarkan SK Kepala
Daerah dan Kepala Dinas sejumlah 23
Kabupaten/Kota (yang aktif maupun tidak)

-

Persentase
penyelenggaraan
program kualitas
keluarga berbasis
pemenuhan hak anak

%

40,00

63,88

159,7

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

159,70

Sampai saat ini layanan puspaga di
Kabupaten/Kota berdasarkan SK Kepala
Daerah dan Kepala Dinas sejumlah 23
Kabupaten/Kota (yang aktif maupun tidak)

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

[

. |Persentase Kabupaten
/Kota menuju Layak
Anak Minimal Tingkat
Pratama

%

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Masih terdapat 2 kab/kota yang menurun
predikatnya

-

Persentase Keterisian
indikator
Kabupaten/kota Layak
Anak (KLA)

%

25,00

30,00

120,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

120,00

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM

a. |Persentase keterisian
indikator oleh
Kabupaten/Kota dan
OPD Provinsi pada
aplikasi Sistem
Informasi Gender dan

%

20,00

20,00

100,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

100,00

sudah ada 7 kab/kota input data pada aplikasi
siga dengan keterisian di atas 70% : kab.
pemalang, kota surakarta, kab. wonosobo,
kab. purbalingga, kab. boyolali, kab. klaten,
kab. Sukoharjo

Rasio kasus kekerasan
terhadap perempuan dan
anak

per
100.000

8,02

7,47

107,36

8,02

8,02

8,02

8,02

8,02

8,02

93,14

1) |PROGRAM PERLINDUNGAN

PEREMPUAN

a. |Rasio korban
kekerasan terhadap
perempuan

per
100.000

5,64

4,38

128,77

5,64

5,64

5,64

5,64

5,64

5,64

100,00

-masih tingginya korban kekerasan KDRT
terhadap perempuan

-banyaknya kasus kekerasan seksual
terhadap perempuan di ruang-ruang
publik

sosialisasi secara masif kepada masyarakat

1

Persentase
kabupaten/kota yg
sudah melaksanakan
nendataan kekerasan

%

20,00

20,00

100,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

100,00

PROGRAM PERLINDUNGAN

KHUSUS ANAK

. |Rasio korban
kekerasan terhadap

5

per
100.000

12,36

10,33

119,65

12,36

12,36

12,36

12,36

12,36

12,36

100,00

masih banyak kasus kekerasan terhadap
anak utamanya Kekerasan Berbasis Gender
Online (KRGO)

pencegahan melalui kegiatan sosialisasi
pencegahan kekerasan terhadap anak dengan
melihatkan unsiir nentahelix

b. [Persentase
kabupaten/kota yg
sudah melaksanakan
pendataan kekerasan
anak secara berjejaring

%

20,00

20,00

100,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

100,00




Target

Indikator Kinerja Utama (IKU) Target RPIMD Realisasi Kinerja | Tingkat Capaian VARG TAIUR 20P23 Realisasi C‘I’:;g;tnT;gI’:; KEIERANG AT
No SKPD & Indikator Kinerja Satuan AT RPJMD s.d. RPJMD s.d. Kinerja <.d. Tahun
Program Prioritas Tahun 2022 | Tahun 2022 (%) RPJMD s.d. 2023 (%)
Target s.d Tahun 2023 :
Target Kendala Tindak Lanjut
Tw Tw I Tw Il Tw IV
(1) ) 3) (4) (5) (6) (7) (8) 9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
3 [AAngka pemakaian Angka 65,17 65,18 100 65,17 20 406 50,6 50,6 65,17 10002 |Rasio PLKB tida Proporsional Pengoptimalan peran mitra kerja melalui
kontrasepsi/CPR penggerakan dan Bakti Sosial pelayanan KB
PROGRAM PENGENDALIAN
g PENDUDUK
a. |Persentase % - Belum semua Kab/Kota menyusun GDPK |Mengadvokasi kab/kota untuk menyusun
Pemerintah Daerah 5 Pilar GDPK 5 pilar
yang menyusun GDPK - 15 Kabupaten/Kota + 1 provinsi yang
(Grand Desain sudah menyusun GDPK yaitu Kota
Pembangunan Semarang, Kab. Klaten, Kota Tegal, Kab.
Kependudukan) 5 Blora, Kab. Pekalongan, Kab. Brebes, Kota
Bidang 27,70 44,44 160,43 27,70 27,70 27,70 27,70 27,70 27,70 100,00 Magelang, Kab. Kebumen, Kota Surakarta,
Kab. Semarang, Kab. Sukoharjo, Kab.
Cilacap, Kab. Jepara, Kab. Grobogan, kab.
Pemalang, dan Prov. Jawa Tengah
b. |Persentase -Aplikasi New Siga BKKBN masih Koordinasi dengan BKKBN dan advokasi ke
kabupaten/kota memerlukan penyempurnaan kab/kota
dalam pendataan % 35,00 25,00 71,43 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 100,00 -belum semua tenaga pendataan optimal
angka pemakaian dalam pemahaman pada aplikasi
kontrasepsi (CPR) pendataan NEW SIGA (BKKBN)
2) [PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)




Target

T t Tingkat
Indikator Kinerja Utama (IKU) Target REJMD Realisasi Kinerja | Tingkat Capaian VARG TAIUR 20P23 Realisasi C:rgiean II%T??MaD KEIERANG AT
No SKPD & Indikator Kinerja Satuan 2518 A RPJMD s.d. RPJMD s.d. Kinerja Zd T
Program Prioritas Tahun 2022 | Tahun 2022 (%) RPJMD s.d. '20'23 %)
Target s.d Tahun 2023 :
Target Kendala Tindak Lanjut
Tw Tw I Tw Il Tw IV
(1) ) 3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
Kesalahan informasi yang diterima Lebih mendorong dan Menggerakan PPKBD
Persentase pengguna masyarakat mengenai program KB, (Pembantu Pembina Keluarga Berencana
k tivasi kader PPKBD bagi PUS, |D lebih aktif lagi dal jak
a. | kontrasepsi jangka % 30,00 29,58 98,60 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 98,60 urangnya motivasi kader PFRSD bagl esa) secara lebih aktif agi dalam mengajak
anjang (MKJP) kurang idealnya jumlah personil PLKB PUS untuk ber-KB dan melakukan koordinasi
panjang maupun PPKBD dengan jumlah desa dengan kab/kota melalui IPeKB Provinsi Jawa
binaan Tengah terkait advokasi dan pelayanan KB
5 Penggerakan mitra kerja seperti TNI, Polri,
K h PUS baru terkait
b. |Unmeetneed KB % 12,76 11,63 109,72 12,76 12,76 | 12,76 | 12,76 | 12,76 12,76 100,00 urangnya pemanaman aruterkalt | organisasi keagamaan (aisyiyah, Muslimayt
pentingnya penggunaan kontrasepsi .
dll) dengan cakupan peserta yang lebih luas.
4|Indeks pembangunan keluarga | Angka 56,29 58,16 103,32 56,29 56,29 56,29 56,29 56,29 56,29 100,00
1) |PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

a. |Persentase kelompok Pembinaan Provinsi masih terbatas pada |Pembinaan Provinsi akan dilakukan setidaknya
tribina yang aktif kelompok tribina di desa binaan OPD 1 kelompok Tribina per kab/kota atau
melaporkan Kegiatan % 96,30 97,79 101,55 96,30 96,30 96,30 96,30 96,30 96,30 100,00 dilakukan rakor di Kabupaten/Kota

b. |Persentase UPPKA Pembinaan dan penguatan kelompok Pembinaan Provinsi akan dilakukan setidaknya
yang aktif melaporkan UPPKA yang didampingi Provinsi, 1 kelompok UPPKA per kab/kota
kegiatan % 91,00 91,53 100,58 91,00 91,00 91,00 91,00 91,00 91,00 100,58 jumlahnya masih sangat terbatas

c. |Persentase Keterisian - -
indikator Indeks

% 30,00 25,00 83,33 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 100,00
Pembangunan
Keluarga di

a.n. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

PROVINSI JAWA TENGAH
Sekretaris

Dra. SITI WAHYUNI, MM
Pembina Tingkat |

NIP. 19650121 199310 2 001



